
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 18.01. 2023г                                                                                        №7 

«Об утверждении локальных актов по охране труда» 

 

Во исполнение федерального и областного законодательства по вопросам охраны 

труда, указов Президента Российской Федерации, решений межведомственных 

совещательных органов, в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, 

осуществления контроля над их выполнением,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие инструкции с 01.02.2023 г: 

- по охране труда для неэлектротехнического персонала группы 1 по 

электробезопасности; 

- по охране труда при работе с персональным компьютером в детском саде №65; 

- по электробезопасности для неэлектротехнического персонала группы 1 по 

электробезопасности; 

- должностная инструкция заведующего хозяйством, являющегося ответственным 

за электрохозяйство в Детском саде №65. 

2. Утвердить программы обучения:  

- общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной 

труда; Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных, 

опасных производственных факторов (с 01.02.2023г); 

- обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии 

вредных и (или) опасных производственных факторов, источников опасности, 

идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки 

профессиональных рисков, по оказанию первой помощи пострадавшим для 

работников рабочих профессий (обслуживающего персонала) (с 01.02.2023г); 

- обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования системы 

управления  охраной труда работников (с 01.02.2023г);  

- проведения обучения по использованию (применению) СИЗ (с 01.09.2023г);  

3. Утвердить положения: 

- об обучении и проверки знаний правил по электробезопасности работников 

Детского сада №65 (с 01.02.2023г); 

- об обеспечении работников детского сада №65 средствами индивидуальной 

защиты и смывающими жидкостями (с 01.03.2023г);  

-  о порядке обучения работников по охране труда и проверки знания требований 

охраны труда в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 65» (с 01.09.2023г). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

Заведующий                                                                                                    Н.Г.Ломакина 

 

 

 



 


		2023-06-23T16:40:42+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




